
 

 
 

Botswana Adventure 
 
 

Dagsprogram: 
 
OBS: På denne tur skal du selv medbringe en sovepose – alternativt kan den lejes. 
 
Dag 1   Afrejse fra København 
Afrejse fra København med flyskift i Europa. Hen over natten flyves direkte til 
Johannesburg. 
 
Dag  2    Ankomst Johannesburg 
Vi ankommer til Johannesburg tidligt om morgenen og afhentes af en guide, der 
kører os til vores hotel, Protea Hotel Waterfront. Det ligger mellem Johannesburg og 
Pretoria, omkring 30 minutters kørsel fra lufthavnen.  
Protea Waterfront befinder sig på Centurion Waterfront, lige ud til en smuk sø. Her 
er roligt og fredeligt, ligesom hotellet omgives af en smuk have, komplet med 
udendørs swimmingpool og en terrasse med søudsigt. Lige ud til søbredden ligger 
også hotellets nye a la carte-restaurant Emanzini, som serverer moderne afrikansk 
mad. 
Værelserne er stilfuldt indrettede og har alle telefon, satellit-tv, eget badeværelse, 
aircondition, sikkerhedsboks, hårtørrer og te- og kaffe-udstyr. 
I hotellets umiddelbare nærhed er der desuden en golfbane, et shoppingcenter, 
adskillige barer og restauranter, butikker og biografer. 
Har man kræfter til det, kan man også tage på sightseeing i selve Johannesburg, 
Sydafrikas – ja, måske hele kontinentets – pulserende, økonomiske hjerte. Man 
kan fx. besøge de historiske bygninger i bykernen eller den trendy forstad Melville. 
For at få indtryk af, hvad der skabte dette land, kan man også besøge Gold Reef 
City, en nyopført miniatureudgave af den støvede minegraverby, som i dag er blevet 
millionbyen Johannesburg. Gold Reef City er opført oven på en af de gamle miner, 
og en del af produktionsanlægget er stadig bevaret, således at de besøgende får 
indtryk af, hvorledes minedriften og guldudvindingen foregik.  
 
Dag 3   Johannesburg – Kalahariørkenen 
Tidlig afrejse fra Protea Hotel. Kursen sættes mod Botswana og vores første 
safarilejr i Kalahariørkenen. Kalahari betyder ”den store tørst”, hvilket må siges at 
være passende for denne milevide, rødsandede ørken. Naturen her er barsk, tør og 
utæmmelig. 



 

Kalahari er dog ”kun” en såkaldt fossil ørken, da området har mere vegetation og får 
mere regn end ”rigtige” ørkener. Men Kalaharis bevoksning blev skabt for lang tid 
siden, da der faldt endnu mere regn, og ville ikke kunne vokse op igen, hvis den blev 
ryddet. 
Til trods for, at der selv i regnperioden kun falder ganske lidt regn, får væden 
græsset til at spire voldsomt. Det tiltrækker flokke af vildt fra hele den enorme 
ørken – især store horder af antiloper og andre græsædere som bøfler og giraffer. 
Samt de rovdyr, som løver og geparder, der følger i deres fodspor. Flere af dyrene 
har desuden på fascinerende vis tilpasset sig de barske forhold. 
Overnatning på Kang Ultra Stop Chalets eller lignende. 
 
Dag 4   Kalahariørkenen 
I dag slår vi lejr ved Dqae Qare Bushmen Village, som ligger i den vestlige del af 
Kalahari. Landsbyen er, som navnet antyder, drevet af buskmænd, også kaldet 
sanfolk, og er skabt for dels at give besøgende mulighed for at opleve sanfolkets 
hverdag og deres intime samspil med naturen, dels for at give det trængte folk en 
indtægtskilde. 
Her får vi indblik i sanfolkets ældgamle viden om Kalahari, herunder deres unikke 
færdigheder i at opspore dyr. Vi lytter også til de ældgamle stammefortællinger, ser 
landsbyens forskellige sociale projekter og nyder de bjergtagende ørkenomgivelser. 
 
Dag 5   Kalahariørkenen – Maun 
Om morgenen tager vi på en gåtur i bushen med en guide fra san-folket, der 
fortæller om deres brug af naturen. Derpå kører vi af sted mod Maun, porten til 
Okavangodeltaet, som vi ankommer til efter en god dagskørsel. Aftenen tilbringes 
omkring bålet med afslapning og forberedelser til næste morgens safari ind i 
Moremi.  
Maun er – selvom den officielt endnu er kategoriseret som en landsby – den 
femtestørste by i Botswana. Her bor omkring 30.000 mennesker. Arkitekturen er et 
pudsigt mix af hoteller, lodges og store butikker af glas og beton og traditionelle 
hytter. Man ser stadig stammefolk, der driver deres kvæg gennem gaderne, og 
antiloper, der græsser ved bredderne af Thamalakane-floden, som løber gennem 
byen. Der er således en westernagtig, rustik og altmodisch atmosfære over Maun.  
 
Dag 6   Maun – Moremi (Okavango) 
Efter morgenmaden kører vi af sted mod Moremi-reservatet. Straks ved ankomsten 
begiver vi os ud i vores firehjulstrukne safarikøretøj for at opleve dyrelivet. Der er 
nok at se på, for Moremi ligger i det sydøstligste hjørne af det store Okavangodelta, 
Botswanas enorme, dyrerige vådområde. 
Det er oversvømmelserne fra Angolas højland, der via Okavangofloden fylder det 
enorme netværk af smalle kanaler, laguner og brede forgreninger, der til sammen 
udgør Okavangodeltaet. Oversvømmelserne når deres højdepunkt mellem maj og 



 

september. Her dækker vandet de vældige græsarealer og skaber tusindvis af 
frodige øer.  
Deltaet strækker sig over 15.000 km2 og er verdens største indlandsdelta. Det kaldes 
ofte en sump, men for det meste er dets vand klart og blåt. Og her er massevis af dyr 
– fra krokodiller og flodheste i de dele af deltaet, hvor vandet er stillestående, til 
bøfler, sitatunga-antiloper, lechwevandbukke og kratbukke på de små øer. I 
yderområdet er der giraffer, elefanter, zebraer og andre antiloper, som tiltrækkes af 
deltaets frodige græsbevoksning. 
 
Dag 7   Moremi (Okavango) 
Det er oplagt at udforske deltaet i en mokoro, flodbuskmændenes traditionelle kano, 
som er lavet af en udhulet træstamme. Den ligger solidt og sikkert i vandet, og 
herfra kan man opleve dyrelivet på en ganske anden måde end i bil. F.eks. kan vi 
overraske en flok lechwevandbukke, der i flugten sender flodvandet i højt 
skumsprøjt til alle sider. Eller måske finder vi en flodhestefamilie og et par årvågne 
krokodiller.  
Frokosten indtages på en lille ø i deltaet. Derefter begiver vi os ud på en tur til fods -
– dog afhængig af vandstanden i deltaet. Vi følger dyresporene dybere ind i 
vildnisset. Løve, leopard, elefant, bøffel og kuduantilope er blot nogle af de mange 
vildtarter, det her er muligt at iagttage uden masseturismens påtrængende selskab 
og i frihed for snævre parkrestriktioner. 
 
Dag 8 & 9  Moremi (Khwai)   
De næste to dage udforsker vi Khwai i den nordlige del af Moremi. Det er et 
vidstrakt ødemarksområde med stor og utæmmet skønhed. Her er en righoldig, grøn 
vegetation af mopaneskov og bølgende savanne, græsbevokset flodslette 
gennemskåret af krogede floder med sivomkransede bredder og spredte palmelunde. 
Khwai er især kendt for sin høje koncentration af store pattedyr som bøfler, 
næsehorn og elefanter. Her er er også masser af fugle. 
Med tunge safarikøretøjers høje ophæng har vi godt udsyn på både morgen- og 
eftermiddagsturene. Omkring lejrbålet opregner vi de mange vildtarter, vi har fået i 
søgeren. 
 
Dag 10 Moremi (Khwai) – Maun – Planet Baobab 
Afrejse fra Khwai tidligt om morgenen. Køreturen tilbage til Maun bliver samtidig 
en morgensafari og vi ankommer der ved frokosttid. 
Efter frokost fortsætter vi til Planet Baobab hvor vi slår lejr mellem de enorme 
Baobab træer. 
 
Dag 11  Planet Baobab – Livingstone/Victoria Falls 
Vi krydser grænsen til Zambia for at besøge Victoria Falls, som ligger på grænsen 
mellem Zimbabwe og Zambia. 



 

Victoria Falls er nok den mest storslåede og spektakulære naturseværdighed i 
Afrika. Det er den 2.700 km lange Zambeziflod, som er ophav til dette naturunder. 
Floden udspringer i Zambia, når lige at passerer igennem Angola, inden den løber 
mod vest til Caprivi-striben i Namibia, hvor den svinger mod øst og danner grænsen 
mellem Zimbabwe og Zambia. Til sidst gennemløber den Mozambique og løber ud i 
Det Indiske Ocean.  
På sin lange vej mod havet skifter Zambezi ofte karakter. Den kan være smal, med 
kraftig strøm og små vandfald, eller bred og langsomt flydende. Ved 
Victoriavandfaldet flyder floden adstadigt for så pludselig at kaste sig – i sin fulde 
bredde på 1,6 kilometer – over 100 meter ned i den dybe afgrund. Et fantastisk 
skue!  
De voldsomme kræfter, udløst af vandets bratte fald, skaber en sky af fine små 
vandperler, der kastes højt op i luften. Den fugtige luft giver ophav til en tæt 
vegetation langs vandfaldet. Her findes et smalt bælte med tæt regnskovs-
bevoksning, som står i grel kontrast til det omkringliggende tørre landskab. Et 
velafmærket stisystem slynger sig langs kløften gennem den frodige vegetation og 
giver mange nye vinkler på Afrikas måske mest berømte udsigt.Lokalt kaldes 
Victoriafaldent Mosi-o-Tunya, "Røgen, der tordner". Når millioner af liter vand hvert 
minut styrter lodret ned i den 108 meter dybe slugt, står en sky af fine vanddråber 
lige så mange meter op i luften, og vandkaskadernes konstante rumlen eller sagte 
torden kan høres på kilometers afstand. 
Da Livingstone for første gang nød det betagende naturskue, skrev han i sin dagbog, 
at det måtte få selv "engle på vingeflugt til at stirre". 
Victoria Falls er også navnet på en lille by på Zimbabwe-siden, der sprang op 
omkring de enorme vand-kaskader. Efter Livingstone i 1855 som første hvide mand 
nåede frem til Zambezis dramatiske fald, skød en bosættelse snart op. "Old Drift" 
kaldtes den og lå en halv snes kilometer længere oppe ad floden. Legendariske Cecil 
Rhodes beordrede en bro bygget over slugten, så jernbanen fra "Kapstaden til Kairo" 
kunne krydse vandmasserne, og så blev Victoria Falls nyt knudepunkt for rejsende 
til Livingstone, dengang hovedstaden i Zambia. 
Alt det er nu historie. I dag er det først og fremmest turismen, der driver 
udviklingen i området. Der er skam også mange attraktioner. For eksempel et besøg 
på den store og veldrevne krokodillefarm, en tur med de små "Angles of the Falls"-
flyvemaskiner i akrobatiske dyk ned over og langs med det smukke vandfald, en 
helikoptertur, river rafting, et sunset cruise på Zambezi eller shopping på det store 
souvenirmarked – for slet ikke at tale om elastikspring fra jernbanebroen ned i 
Zambezikløften! Eller simpelthen en gåtur hen til og rundt om de buldrende 
vandmasser. Man kan også tage på safari den omkringliggende nationalpark, der 
trods en beskeden størrelse på 66 km2 har en hel del antiloper, zebraer, giraffer og 
endda de sjældne hvide næsehorn. 
Dagen anvendes, som man ønsker – alle aktiviteter og udflugter er for egen regning. 
(Én frokost og én middag er ikke inkluderet på dag 11 og 12). 



 

  
Dag 12  Livingstone/Victoria Falls 
Endnu en dag tilbringes med aktiviteter og udflugter for egen regning. 
 
Dag 13  Livingstone/Victoria Falls - Chobe Floden – Kasane 
Vi slår lejr ved Chobefloden, som grænser op til Chobe Nationalpark mod nord. 
Med sine 11.700 kvadratkilometer er Chobe den største nationalpark i Botswana. 
Den er berømt for sit smukke landskab, sine storslåede solnedgange og en overflod 
af dyre- og fugleliv. Vildtbestanden er større her end noget andet sted i Botswana. 
Navnlig er Chobe kendt for sin enorme bestand af elefanter – i alt omkring 100.000. 
Den menes at være den største i hele Afrika. 
Bestanden er støt vokset fra få tusinde dyr i det tidlige 1900-tal og har utrolig nok 
overlevet det massive krybskytteri, som op igennem 70'er og 80'erne tyndede 
voldsomt ud blandt de store dyr i resten af Afrika. Chobe-elefanterne er nomadiske 
og foretager sæsonbestemte vandringer på op til 200 km fra Chobe- og Linyanti-
floden, hvor de samles i tørtiden, til lavningerne i den sydøstlige del af parken, hvor 
de spredes under regnen. 
Chobes elefantflokke omfatter også en del Kalahari-elefanter, som er verdens største 
elefant.  
Vi nyder solnedgangen med en afslappende bådtur på Chobefloden. Herfra er der et 
fremragende udsyn til dyr, der enkeltvis eller i store flokke søger til vandet for at 
stille deres tørst. Det gælder ikke mindst elefanterne, der her kan ses i flokke på 
flere hundrede. Men også antiloper, giraffer og bøfler lader sig se her ved 
flodbreddens grønne, saftige græs og tætte klynger af teaktræ. 
 
Dag 14  Chobe – Khama Rhino Sanctuary 
Vi bevæger os i dag sydpå gennem Botswana og ankommer til Khama Rhino 
Sanctuary midt på eftermiddagen.  
Den følgende morgen er til fri disposition til på egen regning at tage på flodheste 
eller giraf tracking, game drive eller en gåtur i naturen  
 
Dag 15  Khama Rhino Sanctuary – Limpopofloden 
Denne sidste aften slår vi lejr ved den mægtige, grågrønne, grumsede Limpopoflod, 
grænsen mellem Botswana og Sydafrika.  
Her ved floden, der er en af områdets eneste vandkilder i tørtiden, samles meget af 
vildtet. Ud over de mere gængse dyrearter holder vi især udkig efter Afrikas største 
antilope, eland- eller elsdyrsantilopen. De måler ca. to meter ved skuldrene og vejer 
mellem 250 og 1000 kg! Men også fuglelivet er rigt; her er registreret over 375 
forskellige arter. 
Middagen spiser vi igen under den tindrende afrikanske stjernehimmel. 
 
Dag 16  Limpopofloden –  Johannesburg 



 

På denne sidste dag rejser vi tilbage til Johannesburg via Pretoria, Sydafrikas 
hovedstad. Muligvis får vi tid til at se Pretorias fine regeringsbygninger, Union 
Buildings, og Apartheidhuset, Vortrekker Hoogte, før vi sidst på eftermiddagen igen 
er tilbage på Protea Hotel Waterfront i Johannesburg.  
 
Dag 17  Johannesburg – København 
Afsked med Sydafrika og af sted mod Europa. Efter en mellemlanding ankommer vi 
til Kastrup lufthavn. 
 
Dette er en sand naturrejse, hvorfor det nøjagtige program vil afhænge af de aktuelt 
gældende forhold. 
 
 
2010 datoer for start på safari (Dag 3 i programmet): 
11 januar 
08 februar 
08 marts  
05 april  
03 og 10 maj 
12 og 19 juli 
02, 09, 16 og 23 august 
06 og 20 september 
04 og 18 oktober 
01 og 15 november 
20 december 
 



  

 

 
Botswana Adventure 

Fakta om rejsen 
 
 
Rejseperiode 1.  november 2009 – 1. november 2010 
Priser fra kr. 21.695 pr. person i delt safaritelt 
 
Prisen inkluderer: 
 
Fly:   København-Johannesburg t/r. 
 
Transfer: Til og fra Protea Hotel Waterfront. 
 
Safari:  14 dages safari. 
 
Hotel:  1 overnatning på Protea Hotel Waterfront før og efter safari. 
 
Forbehold:  Ovenstående priser er baseret på nugældende tariffer, priser og 

valutakurser. Priserne for fly er baseret på 2009-priser. Der kan 
forekomme prisstigninger. 

 Der tages desuden forbehold for forhøjelser, som Hemingway's er 
uden indflydelse på. Det skal anføres, at ingen reservationer er 
foretaget og at ovenstående rejserute er udarbejdet med forbehold 
for den aktuelle pladssituation på nævnte hoteller og fly. 
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